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ÖNSÖZ

Dünya genelinde hızla gelişme gösteren sektörlerden biri olan tu-
rizm, ülkelere sağladığı ekonomik ve sosyal - kültürel katkılar ne-
deniyle üzerinde önemle durulan bir sektör konumundadır. Günü-
müzde kişi başına düşen gelir seviyesinin artması, çalışma saatleri-
nin azaltılması sonucunda insanların boş zamanlarında meydana 
gelen artış, tatilin bir ihtiyaç haline gelmesi, teknolojik gelişmelerle 
birlikte ulaşımın daha kolay yapılıyor olması, birçok ülkede vize 
uygulamalarının kalkması vb. gibi faktörlerin turizm sektöründeki 
bu gelişmeye katkı sağladığı dikkat çekmektedir. 

Özellikle son otuz yıl içerisindeki verilere bakıldığında, bu durum 
daha net bir şekilde ortaya çıkmaktadır. Dünya Turizm Örgütü’nün 
(UNWTO) yayınladığı raporlara göre; 1980 yılında dünya genelinde 
turist akışı yaklaşık 285 milyon, turizm gelirleri ise 92 milyar dolar 
iken, 2014 yılında turist sayısı 1 milyar 133 milyon kişiye, gelirler ise 
1 trilyon 245 milyar dolara ulaşmıştır. Bu verilere göre son otuz yıl 
içerisinde dünya genelinde turist sayısı yaklaşık 4 kat, turizm gelirle-
ri ise 12 kat artış göstermiştir. Ayrıca yine Dünya Seyahat ve Turizm 
Konseyi (WTTC) raporlarına göre, seyahat ve turizm dünyada en 
fazla iş sahası yaratan sektör durumundadır. 2015 yılında seyahat ve 
turizmin dünyada doğrudan ve dolaylı olarak 391.5 milyondan faz-
la insana istihdam olanağı sağladığı ve toplam istihdamın % 13.1’ini 
oluşturduğu belirtilmektedir. Önümüzdeki 10 yıla bakıldığında ise 
2026 yılına kadar turizm ve seyahat sektöründe çalışan sayısının 370 
milyona ulaşması her 9 istihdamdan 1’inin sektörden olması öngö-
rülmektedir. Aynı zamanda 2026 yılına gelindiğinde turizm sektö-
ründeki ortalama büyümenin % 4’e ulaşması beklenmektedir.

Türkiye’nin de dünyadaki gelişime paralel olarak son 30 yıllık dö-
nemde turizm sektöründe hızlı ve istikrarlı bir gelişme gösterdiği gö-
rülmektedir. 1980’li yıllarda 1 milyon 200 bin turist sayısı ile 327 mil-
yon turizm geliri elde eden Türkiye, 2014 yılında 41 milyon 415 bin 
turist ile 34 milyar 305 milyon dolar turizm geliri elde etmiştir. Dünya 
Turizm Örgütü tarafından her yıl yayınlanan Tourism Highlights ra-
poruna göre ise 2000 yılında turist sayısı bakımından 20, elde edilen 
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turizm gelirleri bakımından ise 14. sırada yer alan Türkiye, 2014 yılın-
da turist sayısı bakımından 6, elde edilen turizm gelirleri bakımından 
ise 12. sıraya yükselerek dünyanın önde gelen destinasyonları arasına 
girmeyi başarmıştır. Ayrıca Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi rapor-
larına göre 2013 yılında ülkemizde turizm sektöründe doğrudan ve 
dolaylı olarak çalışan toplam 2 milyon 106 bin kişi bulunmakta ve bu 
kişi sayısı Türkiye’deki toplam istihdamın % 8,4’ünü oluşturmakta-
dır. Verilerden de görüldüğü gibi, turizm sektörü ülkelerin ekonomik 
açıdan kalkınmasında lokomotif görevi üstlenmektedir. Dolayısıyla 
sosyal kalkınmaya da katkı sağlayan turizm, maddi ve manevi kültür 
aracılığıyla gerek ülke imajının oluşturulması ve korunmasında, ge-
rekse ülkenin uluslararası alandaki konumunun güçlendirilmesinde 
büyük bir öneme sahiptir.

Turizmin ekonomik ve sosyal etkilerinin yanında toplumlara çevre-
sel katkıları da bulunmaktadır. Turizm olayına katılan kişilerin te-
miz bir çevreye olan duyarlılıkları, sonraki nesillere temiz bir dünya 
bırakabilme olanağı da sağlamaktadır. 

Turizm çok geniş kapsamlı ve toplumlar için önemli sonuçlar do-
ğuran bir sektördür. Türkiye’de turizmin dinamik altyapısının oluş-
ması için turizm eğitim ve öğretiminin önemi büyüktür. Turizm 
eğitimine katkı sağlamak amacıyla hazırlanan bu kitap, turizmin 
temel konularının yer aldığı yedi bölümden oluşmaktadır. Bölümle-
rin, belli bir sistematik ve bir bütünlük içinde işlenmesinin yanı sıra 
zengin bir içerikte olmasına da özen gösterilmiştir. Ayrıca turizm 
alanındaki gelişmeler takip edilerek istatistiki veriler en güncel ha-
liyle kitapta yer almaktadır. Kitap, her düzeyde turizm eğitimi alan 
öğrencilere, turizm alanında çalışma yapan akademisyenlere, sek-
törde yer alan profesyonellere ve sektöre ilgi duyan herkese hitap 
edecek şekilde hazırlanmıştır. 

Genel Turizm kitabının ilk baskısı 2015 yılında yapılmış ve yoğun 
ilgi görmüştür. Bunun üzerine ikinci baskısının yapılması konusu 
gündeme gelmiştir. Kitap, yazarlar ve editör tarafından tekrar göz-
den geçirilerek kapsam genişletilmiş, içerik zenginleştirilmiş ve ve-
riler güncellenmiştir. Bu eserin gelecekte daha da geliştirilmesi ve 
eksikliklerinin giderilmesi için yapılacak katkıları büyük bir mutlu-
lukla karşılayacağımızı belirtir, turizme ilgi duyan herkese yararlı 
olmasını dileriz.

Prof. Dr. Zeynep Aslan
Editör
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